

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر اعلام کرد؛

## صادرات بیش از ۳۴ هزار تن گاز مایع از بندر شهید باهنر به کشورهای هدف



**اقتصاد کیش** – مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: بیش از ۳۴ هزار تن گاز مایع از ابتدای سال جاری تا کنون از طریق بندر شهید باهنر به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است.

حمیدرضا محمدحسینی تختی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۴ هزار و ۶۹ تن گاز مایع از بندر شهید باهنر به کشورهای حوزه خلیج فارس و بنگلادش صادر شده است.

وی با بیان اینکه صادرات این میزان گاز مایع به وسیله ۱۲ فروند شناور تا نکر انجام گرفته است، گفت: بندر شهید باهنر با دارا بودن ۲ پست اسکله نفتی از موقعیت راهبردی برای صادرات میعانات نفتی و گازی برخوردار است.

محمدحسینی تختی با اشاره به ارزش آوری بهینه صادرات گاز مایع برای کشور بیان کرد:با توجه به رونق تحریمی در سال‌های گذشته، این نوع صادرات با محدودیت‌هایی همراه بود که در حال حاضر پیشرفت قابل توجهی کرده است.

گفتنی است، گاز مایع (LPG) به ترکیبی از هیدروکربن‌های پروپان و بوتان گفته می‌شود که به عنوان خوراک پتروشیمی، سوخت خودروها و مواد مورد استفاده قرار می‌گیرد.

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:**

## شرایط آبی امسال هرمزگان شکننده‌تر از سال قبل است



**اقتصاد کیش** – مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تحت تأثیر قرار گرفتن منابع تأمین آب شرب شهرها و روستاهای استان خبر داد و گفت: شرایط آبی امسال هرمزگان شکننده‌تر از سال قبل است.

عبدالحمید حمزه پور ضمن اشاره به فراسیدن هفته صرفه جویی در مصرف آب، با بیان اینکه کاهش ۵۲ درصدی بارندگی هرمزگان در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، منابع سطحی و زیرسطحی را تا حد زیادی را تحت تأثیر قرار داده، افزود: به‌پایه آمار منابع آب ایران، در فصل آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ میزان بارش هرمزگان ۹۶.۹ میلی متر بوده است؛ این در حالی است که بارش مدت مشابه فصل آبی گذشته هرمزگان ۲۰۱.۴ میلی متر بوده است.

مدیرعامل آبقا ادامه داد: بر اساس آمار منابع آب ایران، استان هرمزگان بیشترین میزان کاهش بارش در سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه، در بین استان‌های کشور تجربه کرده است.

به گفته وی، در فصل آبی جاری، اکثر شهرستان‌های استان با کاهش چشمگیر بارش مواجه بوده و این نشان از هشدار است که باید در تابستان پیش رو، مدیریت بهتری برای تأمین و مصرف آب داشته باشیم.

افزود: علیرغم وضعیت موجود، آبقا از هیچ کوششی برای تأمین نیاز آبی مشترکین دریغ نمی‌کند، اما انتظار است برای جلوگیری از کمبود آب، مدیریت مصرف را در دستور کار قرار داده تا بدون مشکل از تابستان گذر کنیم.

مدیرعامل آبقا با بیان اینکه شرایط امسال نسبت به سال گذشته سخت‌تر و شکننده‌تر است، ادامه داد: با توجه به گرمی سال و کمبود منابع، مشکل دوچندان شده و آبقا نیز با برنامه ریزی و پیش‌بینی‌های انجام‌شده تلاش می‌کند تا با مشکل کمتری از تابستان پرتنش عبور کنیم.

به گفته حمزه پور، استان هرمزگان به دلیل قرار گرفتن در حاشیه دریا، ظرفیت بالایی برای شیرین سازی آب دریا دارد، آبقا ادامه داد: شیرین سازی آب دریا فرآیند پیچیده‌است که هزینه بالایی می‌طلبد از این رو مناطقی که از منابع آب شیرین کن‌ها، تأمین آب می‌شوند نیز به دلیل مصرف بالا و محدودیت ظرفیت آب شیرین کن‌ها نیز بایستی مدیریت مصرف را در دستور کار قرار دهند.

در وی در حال پیش‌بینی کرد، در آینده نزدیک ظرفیت تأسیسات نمک‌زدایی افزایش یابد که با ظرفیت پیش‌بینی‌شده، زمینه تأمین آب پایدار فراهم شود.

گفتنی است، به‌پایه آمار منابع آب ایران، مجموع بارش‌ها در کشور در سال آبی جاری معادل ۲۰۲ میلی متر بوده است که نسبت به سال گذشته رشد ۱۰ درصدی داشته است. همچنین در مقایسه با دوره بلند مدت ۵۴ ساله که ۲۳۴ میلی متر بوده، کاهش ۱۴ درصدی را نشان می‌دهد. امسال از ۲۶ خرداد الی یکم تیر به عنوان هفته صرفه جویی در مصرف آب نامگذاری شده است.

**مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛**

### تخلیه ۶۶ هزار تن شکر در بندرعباس

**اقتصاد کیش** -مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک فروند کشتی حامل ۶۶ هزار تن شکر وارداتی در اسکله ۱۳ بندر شهید رجایی در حال تخلیه است.

حسین عباس نژادافزود: یک فروند کشتی ۶۶هزار تنی کندم نیز وارد بندر شهید رجایی شده است و سه کشتی حامل حدود ۲۰۰ هزار تن کندم نیز در لنگر گاه بندرعباس در حال اجرای فرآیند قانونی هستند. مدیر منطقه و ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی گفت: بار این سه فروند کشتی کندم پس از پایان فرآیند اسنادی خود و آمادگی صاحبان کالا در کوتاه‌ترین زمان ممکن در اسکله‌های اختصاصی بار و به حمل یکسره از طریق حمل و نقل جاده‌ای و ریلی به استان‌های کشور ارسال می‌شود.

به گفته عباس نژاد از ابتدای اسفند تاکنون هشت فروند کشتی حامل ۲۴۵ هزار و ۹۱۷ تن کالای اساسی وارد بندر شهید رجایی شده که بیش‌ترین محموله مربوط به کندم با بیش از ۳۱۴ هزار تن بوده است. بندر شهید رجایی بندرعباس به عنوان یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور است که دارای ۱۸ انبار سروسپیده به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت ۳۵۰ هزار تن، شش پست اسکله ویژه کالای اساسی، ۱۰۰ هزار تن ظرفیت انواع کالاهای اساسی، سه خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین سه پایانه نگهداری فرآورده روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است.



استاندار هرمزگان:

# نقش جوامع محلی در اقتصاد دریامحور دیده شود



بسیارانتیزه کردن آموخته‌ها خود را به وضع مطلوب نزدیک‌تر کنیم.

**کاهش نرخ بیکاری هرمزگان هدف مهم دولت**

**سیزدهم است**

مهدی دوستی همچنین در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه جذب هزار و ۶۵۰ نیروی بومی در یکی از شششرکتهای پالایش نفتی در بندرعباس، با تقدیر از تلاش‌های این شرکت با پالایش نفت در بندرعباس و توجه ویژه این شرکت به جذب نیروهای بومی استان هرمزگان اظهار داشت: این شرکت فعال در حوزه نفتی کارهای خوبی در حوزه‌های مختلف از جمله ورزش، مدارس، راهسازی و... برای استان انجام داده و امضای این تفاهم نامه یکی بخش دیگر از عملکرد این شرکت است.

وی افزود: یکی از مسائل اصلی مادر استان بحث اشتغال است از سوی کشور برای استان با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی و توان دستگاه‌هاو البته نرخ بیکاری استان یک تعهد ایجاد اشتغال مشخص شد، در سال ۱۴۰۱ تعهد ایجاد ۳۸ هزار شغل بود که خوشبختانه توانستیم ۵۱ هزار فرصت شغلی برای کدهای ملی منحصر به فرد ایجاد کنیم که نشان‌دهنده تحقق ۱۳۱ درصدی تعهد ما به کشور بود در این حوزه توانستیم رتبه چهارم کشوری را به دست بیاوریم.

استاندار هرمزگان گفت: یکی از مسائل و مشکلات در حوزه اشتغال استان نرخ بیکاری است که متأسفانه از سالیان گذشته ایجاد شده و تلاش‌هایی که این دولت انجام داده سبب شده نرخ بیکاری استان کاهش یابد اما همچنان مشکل بیکاری وجود دارد.

وی تصریح کرد: بر همین اساس جذب نیروی بومی و عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین در بندرعباس:

**عضو هیات مدیره سازمان ملی زمین در بندرعباس:**

# زمین رایگان به صنایع و کارخانه‌ها واگذاری می‌شود



آماده‌سازی است و استان هرمزگان جزو استان‌های پیشرو محسوب می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: حدود ۱۲۰ هزار نفر از افراد بدون خانه در هرمزگان در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند که زمین با توجه به محدودهای الحاق شده و در حال الحاق برای این تعداد فراهم شده و مسالافی از این بابت وجود ندارد.

عضو هیات مدیره سسازمان ملی زمین افزود: یعنی ثبت نام کنندگان در نهضت ملی مسکن در هرمزگان نباید در زمینه تأمین زمین مشکلی داشته باشند، به عبارتی اراضی واگذار شده برای ۱۲۰ هزار واحد مسکن است.

بلوری با بیان اینکه می‌طلبد دوستان با تقیض اختیار انجام‌شده زمین‌ها را آماده‌سازی کنند، افزود: تا قانون آماده‌سازی زمین را برعهده متقاضیان گذاشته اما سازمان ملی زمین و مسکن از قدر و سهمی که خود در اراضی داشته به استان‌ها اجازه داده قبل از اینکه پول و وجه از آورده متقاضیان و سهم وام‌شان برداشته شود از این ظرفیت استفاده کنند و قراردادهای آماده‌سازی را منعقد کنند.

عضو هیأت مدیره سسازمان ملی زمین و مسکن افزود: در هرمزگان از نظر تعداد قراردادها، تمام قراردادهای انبوسازی زمین شده است.

وی با اشاره به جزیره هرمز، بیان کرد: دست‌نخورده شده برای ۲۲ هکتار زمین در هرمز مشاور و انتخاب شده و سرمایه‌گذار انتخاب شود که مبلغ آن هم قابل توجه خواهد بود.



علت نبود متخصص بیپوشی غیر فعال است که امسال با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، اتاق عمل این بیمارستان‌ها هم فعال می‌شود.

زارعی اضافه کرد: تلاش می‌شود برای جذب نیروهای متخصص در مناطق محروم استان، مشوق‌هایی مانند تأمین مسکن، شرایط اقتصادی و معیشتی مناسب اختصاص یابد. وی خاطر نشان کرد: برای نیروهای که طر حفسان تمام شده، ظرفیت‌هایی در شهرستان‌های همچون میناب، بندرعباس، بندر لنگه و قشم وجود دارد اما با توجه به بازگشت این نیروها به محل تولد خود، امکان استفاده دائم از این نیروها وجود ندارد.



## صدور دستور قضایی برای ترخیص محموله ۷۰ هزار تنی گندم وارداتی در هرمزگان



**اقتصاد کیش** – رئیس کل دادگستری هرمزگان با حضور بر عرشه "کشتی اماکریس" برای پهلوگیری این کشتی و ترخیص محموله ۷۰هزار تنی گندم، دست‌نور قضایی صادر کرد.

در راستای اجرای دستورات و توصیه‌های تخصصی رئیس قوه قضاییه به رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌های مراکز استان‌های ساحلی و دارای بندر، مبنی بر تعیین تکلیف سریع کالاهای اساسی رسوب‌شده و در راستای احقاق حقوق عامه و صیانت از بیت‌المال، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به همراه دادستان مرکز این استان با حضور بر عرشه کشتی خارجی "اماکریس" به منظور حل مشکلات ترخیص محموله این کشتی و پهلوگیری آن در بندر شهید رجایی بندرعباس دستورات ویژه قضایی صادر کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در جریان بازدید از کشتی اماکریس در فاصله ۱۰ مایلی ساحل ایران اظهار داشت: در اجرای تأکیدات مؤکد ریاست محترم قوه قضاییه مبنی بر لزوم حضور میدانی مسئولان قضایی در حوزه بنادر و گمرکات با هدف پیشگیری از رسوب کالا، در بازدید صورت گرفته از بندر شهید رجایی بندرعباس، پس از کسب اطلاع از مشکل به‌وجودآمده برای پهلوگیری گیری "کشتی اقیانوس پیمای اماکریس" EMMAKRIS"، عدم ترخیص محموله بزرگ گندم وارداتی، با حضور اینجناب به همراه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان بر عرشه این کشتی، ضمن مذاکره با مسئولان شرکت خارجی و مشتری ایرانی، دستورات صریح قضایی به‌منظور رفع موانع موجود صادر شد.

وی با اشاره به اینکه این محموله ۷۰ هزار تنی گندم حدود ۸ ماه است که بر روی دریا معطل می باشد، گفت: چند ماه است که به این موضوع ورود کرده‌ایم و در نهایت تصمیم گرفتیم با حضور در عرشه کشتی در فاصله ۱۰ مایلی ساحل به صورت حضوری جهت مداخله و رفع اختلاف میان مالک کشتی خارجی و فروشنده خارجی آن اقدام کنیم چرا که ممکن است فرآیند معمول این حل اختلاف در خارج از کشور طولانی شود.

قهرمانی تصریح کرد: در نتیجه حضور مسئولان قضایی در این کشتی ضمن بازدید از محموله ۷۰ هزار تنی گندم و گفتگو با ناخدا و ارتباط با مسئولان خارجی آن، با مالک کشتی و فروشنده نیز مذاکرات انجام شد که در نتیجه آن امیدواریم در اسرع وقت بتوانیم این محموله را ترخیص کنیم و از فساد آن و تحمیل هزینه‌های بیشتر به بیت‌المال و خریدار پیشگیری کنیم.

قهرمانی با بیان اینکه توقف کشتی‌ها و رسوب کالاهای اساسی به نفع هیچ‌کس نیست، خاطر نشان کرد: در نتیجه این موضوع علاوه بر تحمیل خسارات و هزینه‌های سنگین بر فروشنده و خریدار، هم کلام ممکن است آسیب ببیند و از کیفیت بیفتد و هم خدمه کشتی چندین ماه بر روی دریا، معطل و بلا تکلیف بمانند.

وی با بیان اینکه هزینه دموراژ این کشتی به صورت روزانه بیش از یک میلیارد تومان می باشد، بیان داشت: رسوب کالا و معطلی کشتی‌ها برای همه طرفین از هر جهت ضرر است و قوه قضاییه بر این اساس از باب عمل به توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه نباید هیچ یک از وظایف دستگاه قضایی معطل بماند، به حوزه گمرکات، بنادر و رسوب کالاهای اساسی ورود کرده است.

وی خاطر نشان کرد: بلا تکلیفی و هما نشدن این محموله بزرگ و ۷۰ هزار تنی گندم وارداتی به مدت بیش از ۸ ماه بر روی دریا سبب شده است که این محموله بزرگ در معرض خطر تصعب قرار گیرد که در نتیجه برگزاری جلسه‌ای با حضور مسئولان قضایی و نمایندگان گمرک، اداره بنادر و دریانوردی و شرکت غله و کاپیتان کشتی، مقرر شد در اسرع وقت با مشخص شدن وضعیت این گندم‌ها، نسبت به پهلوگیری کشتی و تخلیه کامل محموله آن اقدام گردد و در صورت عدم حصول نتیجه در مذاکرات، به زودی با تشکیل پرونده قضایی اقدام لازم صورت خواهد گرفت.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: به‌هماهنگی‌های انجام‌شده با دولت و دستگاه‌های متولی، قبلاً نیز در مورد مشابهی یک کشتی حامل روغن خوراکی با ورود دستگاه قضایی و مشاوره با مراجع، در حل مشکل ترخیص شده است. وی همچنین تأکید کرد: همواره در دستورات قضایی به منظور تعیین تکلیف اقلام وارداتی، اعتماد فروشنده خارجی و اعتبار بازرگان داخلی به عنوان اصلی مهم، مدنظر است.

**رئیس سازمان سینمایی کشور:**

## اراده‌ای برای کار جدی سینمایی در هرمزگان وجود ندارد

**اقتصاد کیش** – رئیس سازمان سینمایی کشور گفت: با وجود قدمت سینما و سینما داری در هرمزگان به نظر می‌رسد هنوز اراده‌ای برای کار جدی سینمایی در استان وجود ندارد. محمد خزاعی در پایان سفر به استان هرمزگان، در جمع خبرنگاران، افزود: یکی از اقدامات بسیار خوب و مهم دولت سیزدهم آغاز تجهیز ۵۰ سالن سینمایی در سراسر کشور است که تا هفته دولت امسال هم‌زمان افتتاح خواهد شد.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی بیان کرد: در کنار این اقدام، آموزش رایگان دوره‌ها و تخصص‌های سینمایی در ۱۰ استان محروم کشور آغاز شده و تمام دفاتر سینمای جوان نیز به امکانات جدید و به‌روز، تجهیز می‌شوند.

وی ادامه داد: حدود ۲۲۲ شهر در کشور بدون سینما هستند که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه ساخت نمی‌تواند ورود کند، اما با تمام‌توان نسبت به تأمین تجهیزات مورد نیاز اقدام می‌کند.

خزاعی با اشاره به اینکه آموزشگاه‌ها و دفاتر سینمایی وظایفی متفاوت با انجمن‌های سینمای جوان دارند که نمی‌توان آن‌ها را رقیب یکدیگر قلمداد کرد، تصریح کرد: آثار سینمایی باید رنگ و بوی نظام‌داشته باشد و مانیز نباید از سرمایه‌های این نظام بگذریم و با خط قرمزهایی که در تولید آثارمان داریم، عبور کنیم.

وی اضافه کرد: سینما هم انسان‌های خوب دارد و هم انسان‌های بد، پس نمی‌توان تمام جامعه سینمایی را دچار مشکل دانست کما اینکه افرادی نیز در حوزه سینما هستند که نماز شبشان ترک نمی‌شود.

خزاعی درباره وضعیت فعالیت‌های سینمایی در هرمزگان خاطر نشان کرد: سینماهای این استان از ابتدای سالجاری تاکنون، ۷۱ هزار و ۴۰۰ نفر مخاطب داشته و هرمزگان سیزدهمین استان پر مخاطب حوزه سینمایی کشور است.

رئیس سازمان سینمایی بیان کرد: در سال گذشته در جشنواره‌های مختلف، تمامی فیلم‌سازان استانی را دعوت کردیم تا فیلم‌ها را مشاهده و از نزدیک آثار همدیگر را ببینند و برای ارتقای سطح کاری تلاش کنند که امسال نیز این برنامه تکرار می‌شود.

وی عنوان کرد: سال گذشته چهار فیلم‌ساز از استان‌های کشور در جشنواره فیلم فجر اثر داشتند، اما هرگزگان هنوز به فیلم‌سازی حرفه‌ای ورود نکرده است.

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اضافه کرد: با وجود قدمت سینما و سینما داری در هرمزگان به نظر می‌رسد هنوز اراده‌ای برای کار جدی سینمایی در استان وجود ندارد و برای شکل‌گیری فعالیت‌ح حرفه‌ای، سازمان سینمایی آماده حمایت‌مادی از سینماگران و فیلم‌سازان هرمزگان است.

**اقتصاد کیش** **پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه